
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Поповская основная общеобразовательная школа»

Гайского муниципального округа Оренбургской области

ПРИКАЗ

от 27.03.2025 № Н

Об утверждении локальных актов для осуществления работы лагеря 
дневного пребывания детей «Радуга» 

на базе МБОУ "Поповская ООШм

В целях реализации Закона Оренбургской области от 14.12.2023г. 
№3271/75 l-IV-ОЗ «Об осуществлении и финансовом обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 
14.12.2023г. №993/400-VII-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», Постановления Правительства 
Оренбургской области от 14.09.2020 №789-пп «Об организации и финансовом 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Оренбургской области», 
Постановления Правительства Оренбургской области от 15.11.2022 №1229-пп 
«Об установлении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их 
оздоровление и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях 
дневного пребывания на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», 
указа Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 г. №208-ук «Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МБОУ «Поповская ООШ» летний лагерь дневного 

пребывания «Радуга» сроком на 14 календарных дней со 02.06.2025 -  по 
20.06.2025 г., количество воспитанников -  25 человек; количество отрядов -  2.

2. Утвердить настоящим приказом:
- Положение о детском лагере дневного пребывания детей «Радуга» на 

базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Поповская основная общеобразовательная школа» Гайского муниципального 
округа Оренбургской области

- Программу воспитания лагеря дневного пребывания детей «Радуга»;
- штатное расписание;
- графики уборок помещений лагеря дневного пребывания детей 

«Радуга».
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю возложить на

И.В. Знатнова


